
DIREZIONE DIDATTICA STATALE
Via Crocillo,154 80010 Quarto (NA) Tel/Fax 0818768503/0818060783

C.F.96013670631- C.M. NAEE23600G
email naee23600g@istruzione.it email pec: naee23600g@pec.istruzione.it

sito web:www.direzionedidatticaquarto2.edu.it

Quarto, 5/03/2024

Al Consiglio d’Istituto

Agli Atti

Al Sito Web

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio del progetto “Formazione del personale scolastico
per la transizione digitale (d.m. 66/2023)” - Piano nazionale di ripresa e resilienza nell’ambito
della missione 4: istruzione e ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle università investimento 2.1: Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico

TITOLO PROGETTO: Innovazione e competenze digitali per il futuro

CUP: F24D23002680006

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44026

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99;

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015;

VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

mailto:naee23600g@istruzione.it
mailto:naee23600g@pec.istruzione.it




VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di
esecuzione del Consiglio, in data 13 luglio 2021e in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 66 del 12/04/2023 di riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea
– Next Generation EU

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del
merito prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la
progettazione e la gestione degli interventi;

DATO ATTO che tale priorità di investimento è finalizzata a promuovere la formazione continua
dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale, che riveste un ruolo strategico nel
processo di innovazione della scuola

VISTA la proposta progettuale dal titolo “Innovazione e competenze digitali per il futuro” inoltrata
in data 27/02/2024 con codice identitificativo progettoM4C1I2.1-2023-1222-P-44026;

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e
l’Istituto “Quarto 2 Caselanno” di cui al prot. 2055 del 4/03/2024

Tutto ciò premesso

DECRETA

L’Assunzione a Bilancio per l’E.F. 2024 del seguente progetto per la formazione del personale
scolastico per la transizione digitale (d.m. 66/2023) -Piano nazionale di ripresa e resilienza
nell’ambito della missione 4: istruzione e ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università investimento 2.1: Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.

Missione 4 Istruzione e Ricerca

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle università

Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico

Importo Totale Autorizzato € 58841,84

Sezione Piano dei Conti Entrate



Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR”

CUP Istituto
Scolastico

Sede Titolo Progetto Finanziamento
complessivo

F24D23002680006 Quarto 2
Caselanno

Quarto - Na Innovazione e
competenze
digitali per il
futuro

€ 58841,84

Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2024 al Modello A
- aggregato 02 - “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato - 03 - “Altri finanziamenti
dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito
dell’Attività A (liv. 1) - A.3 Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) " Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (d.m.
66/2023) - Codice identificativo del progettoM4C1I2.1-2023-1222-P-44026 CUP F24D23002680006.

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per l’approvazione della variazione in
bilancio effettuata.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
dott.ssa Giuseppina Noto

(firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)


		2024-03-05T19:07:26+0100
	GIUSEPPINA NOTO




